1

2025 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 第一生命ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 菊田 徹也

 (コード 番 号：8 750  東 証プ ライ ム）

問合せ先 総務ユニット 経営総務グループ

 (TEL 03－3216－1222 （代））

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

第一生命ホールディングス株式会社（代表取締役社長 CEO：菊田 徹也、以下「当社」）は、下記のとおり、株主

優待制度の拡充について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度拡充の目的

当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループサービスの日常的なご利用を通じて、

当社グループ事業へのご理解をより一層深めていただくこと、また当社株式への投資の魅力を高め、より多くの

方々に当社株式を継続的に保有していただくことを目的として 2024 年７月より株主優待制度を導入しました。

この度、株主優待として提供しているヘルスケアアプリ「QOLism」および会員制生活総合サービス「ベネフィッ

ト・ステーション」をより身近に体感いただきご満足いただけるよう、株主優待制度をこれまで以上に魅力的なもの

へと変更します。

２．株主優待制度拡充の内容

（１）ヘルスケアアプリ「QOLism」

新規登録や継続利用で毎年必ず付与されるベースポイントを 500 円相当から 1,000 円相当へ引き上げ、

最大獲得可能ポイントを 5,500 円相当に拡大します。

「QOLism」内で貯めたポイントは、電子マネーやギフト商品等に交換することができます。

（２）会員制生活総合サービス「ベネフィット・ステーション」

初回登録ポイントとして 500 円相当の「ベネポ」※を付与します。

※「ベネポ」は、「ベネポ使える」のマークがあるサービスで、1 ポイント＝1 円として利用料に充てたり、他社

ポイントや電子マネー等と交換したりすることができます。

※2024 年３月 31 日基準日の株主優待制度としてすでに「ベネフィット・ステーション」をご利用の株主さま

で、2025 年３月 31 日基準日の株主優待制度で引き続き「ベネフィット・ステーション」をご利用される株

主さまにも、初回登録ポイントを付与します。

2

【拡充後の優待内容】

保有株式数 優待内容

ヘルスケアアプリ「QOLism」ご利用
会員制生活総合サービス

「ベネフィット・ステーション」ご利用

100 株以上

200 株未満

「QOLism」ポイント最大 2,500 円相当

（うち、1,000 円相当を

毎年ベースポイントとして付与）
初回登録ポイントとして

「ベネポ」500 円相当を付与

200 株以上 「QOLism」ポイント最大 5,500 円相当

（うち、1,000 円相当を

毎年ベースポイントとして付与）

（赤字は変更部分を示しております。）

※保有株式数は、毎年３月 31 日（基準日）時点の株主名簿に記録されている株式数となります。

※2025 年３月 31 日時点の株主名簿に記録された株主さまの株主優待制度の登録期間・登録方法等詳細につき

ましては、今後当社ウェブサイト等でご案内いたします。

※「ベネフィット・ステーション」のプランは当社株主さま専用プランになります。「株主さまご本人」と「配偶者の

方」、ならびに「それぞれの二親等のご親族」がご利用できます。

（参考）現行の優待内容

保有株式数

優待内容

ヘルスケアアプリ「QOLism」ご利用
会員制生活総合サービス

「ベネフィット・ステーション」ご利用

100 株以上

200 株未満

「QOLism」ポイント 最大 2,000 円相当

（うち、500 円相当を

毎年ベースポイントとして付与）
初回登録ポイントなし

200 株以上

「QOLism」ポイント 最大 5,000 円相当

（うち、500 円相当を

毎年ベースポイントとして付与）

３．拡充後の株主優待制度対象者

2025 年３月 31 日時点の株主名簿に記録された国内居住の株主さまが対象になります。

なお、2025 年４月１日を効力発生日とする株式の分割についてお知らせ1をしておりますが、2025 年度（2025 年

３月 31 日基準日）の株主優待制度は、株式の分割前の保有株式数で 100 株以上を保有している株主さまが対象

になります。

1 https://www.dai-ichi-life-hd.com/newsroom/newsrelease/2024/pdf/index_044.pdf

カッコ内は

株式分割後保有株式数

400 株以上

800 株未満

800 株以上

3

（ご参考）

「QOLism」について

当社グループの株式会社 QOLead（キュオリード）が提供するヘルスケアアプリです。１日最大３つの健康アクシ

ョンを達成するだけのシンプルな仕組みや、歩数競争やポイント獲得等、楽しみながら生活習慣を見直し、健康リ

ズムが自然と身につくという特徴が評価され、2022 年度にグッドデザイン賞を受賞いたしました。

アプリでは、簡単な質問に答えるだけで、使用者に合わせたアドバイスや健康増進メニューを作成いたします。

また、管理栄養士が監修した健康レシピの閲覧、自宅や職場でできる筋トレ・ストレッチの動画視聴等、健康に繋

がる様々な情報提供に加え、歩数や体重・食事記録といった健康増進活動を通じて電子マネーやギフト商品等

に交換可能なポイントを獲得することができます。

「ベネフィット・ステーション」について

「ベネフィット・ステーション」は、当社グループの福利厚生サービス最大手ベネフィット・ワンが提供する、会員

制生活総合サービスです。

グルメ・レジャー・ショッピング・スポーツ・旅だけでなく e ラーニング等の学習コンテンツ、育児・介護・健康・引っ

越し等ライフイベントに関わるものまで、140 万件と幅広いサービスを取りそろえており、「ベネフィット・ステーション」

を経由することで、多種多様なサービスを通常より割引価格で利用することが可能となります。

従業員向けの福利厚生サービスとして、2024 年４月時点で 16,000 社以上に導入いただいており、業界トップの

1,100 万人以上の会員さまにご利用いただいています。

当社株主優待制度の内容につきましては、当社ウェブサイトにも掲載しております。（https://www.dai-ichi-life-
hd.com/investor/share/benefit.html）

以 上